
 

Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 727 studijní@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs pef.mendelu.cz 1/3 
 

 
Podmínky přijetí ke studiu v navazujícím magisterském programu 

Cirkulární ekonomika 
uskutečňovaném na Provozně ekonomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně  

se zahájením studia v zimním semestru akademického roku 2024/2025 
 

Článek 1  
Úvodní ustanovení 

(1) Podmínky přijetí ke studiu v navazujícím magisterském programu Cirkulární ekonomika uskutečňovaném na 
Provozně ekonomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně se zahájením studia v zimním semestru 
akademického roku 2024/2025 (dále jen „podmínky přijetí“) jsou stanoveny v souladu s ustanoveními § 48 
až 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ustanoveními Statutu Mendelovy univerzity v Brně 
a Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity v Brně. 

(2) Podmínky pro přijetí ke studiu jsou zveřejňovány podle § 49 zákona ve veřejné části internetových stránek 
Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „fakulta“). 

Článek 2  
Studijní programy a počty přijímaných studentů 

(1) Přijímací řízení je vypisováno pro navazující magisterský program s profesně zaměřeným profilem 
Cirkulární ekonomika v prezenční formě studia s výukou v českém jazyce. Maximální počet 
přijímaných uchazečů stanovený podle § 49 zákona je 30 uchazečů. 

(2) Nedosáhne-li počet uchazečů zapsaných do studia příslušného programu plánovaného počtu, může děkan 
vydat rozhodnutí o přijetí dalším uchazečům v pořadí sestaveném podle výsledků přijímací zkoušky. 

Článek 3  
Podávání přihlášek ke studiu a související poplatky 

(1) Přihláška ke studiu se podává pouze elektronicky prostřednictvím Univerzitního informačního systému 
Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „UIS“) podle instrukcí uvedených přímo v aplikaci pro podávání 
přihlášek. 

(2) Aplikace pro podávání přihlášek je dostupná na adrese: <https://is.mendelu.cz/prihlaska/>.  

(3) Kompletní přihláška ke studiu musí být podána nejpozději do 30. září 2024. 

(4) Ke dni podání přihlášky ke studiu je splatný poplatek ve výši 600 Kč spojený s přijímacím řízením.  

(5) Poplatek nelze platit v hotovosti. Uhrazený poplatek je nevratný. Z důvodu rychlosti úhrady je preferována 
on-line platba kartou. Při platbě prostřednictvím QR kódu anebo bankovním převodem dochází 
k několikadennímu zpoždění při přiřazení platby k podané přihlášce. 

(6) Žádá-li uchazeč o posouzení předchozího zahraničního vzdělání, ke dni podání žádosti je splatný poplatek 
za posouzení předchozího zahraničního vzdělání ve výši 800 Kč. Poplatek se hradí způsobem a v termínu 
podle pokynů studijního oddělení fakulty. Poplatek nelze platit v hotovosti. Uhrazený poplatek je nevratný. 

(7) Nedostatky v přihlášce uchazeč odstraňuje způsobem a ve lhůtách uvedených v UIS, případně na základě 
výzvy a pokynů studijního oddělení fakulty. Neodstranění nedostatků řádně a včas může mít podle povahy 
za následek nezahájení nebo zastavení přijímacího řízení. 



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 727 studijní@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs pef.mendelu.cz 2/3 

Článek 4  
Ověřování podmínek 

(1) Všeobecné podmínky přijetí ke studiu v navazujícím magisterském programu stanovuje zákon zejména 
v § 48 až § 50. Podmínkou přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu je podle § 48 
odst. 1 zákona řádné ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu nebo vzdělání dosažené podle 
§ 48 odst. 5 zákona.  

(2) Povinnou součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška, kterou organizuje fakulta dne 7. října 2024. 
Přesný termín a čas konání přijímací zkoušky bude uchazeči sdělen elektronickou pozvánkou k vykonání 
přijímací zkoušky, kterou nalezne v Úložišti dokumentů podané přihlášky ke studiu po ukončení lhůty po 
podávání přihlášek. 

(3) Uchazeč o přijetí ke studiu koná přijímací zkoušku z odborného předmětu Cirkulární ekonomika. 

(4) Přijímací zkouška má podobu elektronického testu z příslušného odborného předmětu. Maximálně lze 
dosáhnout 100 bodů. Dosažený počet bodů z přijímací zkoušky je jediným kritériem pro stanovení pořadí 
uchazečů při rozhodování o přijetí ke studiu. 

(5) Od povinnosti konat přijímací zkoušku může být na základě rozhodnutí děkana osvobozen uchazeč, který 
v termínu podávání přihlášek připojí ke své přihlášce elektronickou žádost v aplikaci pro podávání přihlášek 
(sekce Dokumenty přihlášky, samotná žádost nemusí být autorizovaně konvertovaná) a současně připojí i 
soubor obsahující autorizovaně konvertovanou podobu dokumentu prokazujícího danou skutečnost. 
Uchazeč, který je v době podání přihlášky studentem fakulty, podá tuto žádost prostřednictvím kontaktního 
centra v rámci UIS (Žádost 140_Z: Žádost o osvobození od přijímací zkoušky). Důvodem pro prominutí 
přijímací zkoušky uchazeči může být splnění alespoň jednoho bodu z následujících: 

a) absolvování zahraničního studijního pobytu, praxe anebo stáže v zahraničí delší než 30 dní, které 
bylo uznáno jakou součást uchazečova bakalářského, popř. magisterského studia, jenž uchazeč 
aktuálně studuje nebo úspěšně absolvoval před méně než třemi lety; 

b) dosažení prokazatelného výjimečného odborného úspěchu v oblasti příbuzné studijnímu programu, 
do kterého podává přihlášku; význam dosaženého úspěchu a jeho příbuznost se studijním 
programem posuzuje děkan; 

c) aktuálně studuje nebo úspěšně absolvoval před méně než třemi lety bakalářský, popř. magisterský 
studijní program s kredity váženým studijním průměrem 2,00 a lepším. 

(6) Od povinnosti konat přijímací zkoušku na základě odst. 5 může být osvobozeno maximálně tolik uchazečů, 
kolik odpovídá 80 % z počtů uvedených v článku 2 odst. 1, přičemž osvobození na základě odst. 5 písm. a) 
má přednost před osvobozením na základě odst. 5 písm. b) a to má přednost před osvobozením na základě 
odst. 5 písm. c). Bude-li počet žádostí o osvobození od povinnosti konat přijímací zkoušku vyšší než 
maximální počet uvedený v tomto odstavci, bude rozhodovat pořadí uchazečů sestavené podle kredity 
váženého studijního průměru z odstudovaných předmětů za příslušné studium (včetně neúspěšně 
ukončených předmětů) ke dni rozhodování děkana. Vyhodnocení žádostí o prominutí přijímací zkoušky 
proběhne po ukončení přijímání přihlášek. 

(7) O přijetí ke studiu rozhoduje děkan. 

(8) Uchazeč, který byl osvobozen od povinnosti vykonat přijímací zkoušku, a dále uchazeč, který se výsledkem 
přijímací zkoušky umístil v pořadí do místa stanoveného podle kapacitních možností, bude vyzván k ověření 
splnění podmínek dosaženého vzdělání podle odst. 1 a zápisu do studia (dále jen „zápis“). Zápis se 
uskuteční v termínech sděleným studijním oddělením. Přesné termíny budou zveřejněny na internetových 
stránkách fakulty v sekci Uchazeč/Navazující magisterské studium. 

(9) Dosažené vzdělání podle odst. 1 prokazuje uchazeč pozvaný k zápisu úředně ověřenou kopií diplomu, popř. 
jiným příslušným dokumentem (dále jen „doklad“) nebo jeho autorizovanou konverzí do elektronické podoby. 
Prokazovat tuto skutečnost nemusí student anebo absolvent fakulty. 

(10) Uchazeč může děkana požádat o odložení termínu převzetí rozhodnutí stanoveném v odst. 8, pokud 
dokladem v daném termínu nebude disponovat. 



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 727 studijní@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs pef.mendelu.cz 3/3 

(11) Uchazeči, který nebyl vyzván k zápisu, a uchazeči, který nebude schopen do určeného dne zápisu prokázat 
splnění podmínek dosaženého vzdělání podle odst. 1, zašle fakulta rozhodnutí o nepřijetí. Uchazeči, který 
se přijímací zkoušky nezúčastnil, zašle fakulta usnesení o zastavení přijímacího řízení. 

Článek 5  
Závěrečná ustanovení 

(1) Děkan si vyhrazuje právo nezahájit studium v daném studijním programu v případě, že počet uchazečů 
nedosáhne alespoň 10 uchazečů o studium splňujících podmínky přijetí ke studiu. Úspěšným uchazečům 
o studium v těchto studijních programech bude nabídnuta možnost studia v příbuzném studijním programu.  

(2) Dotazy lze zasílat na e-mailovou adresu: studijni@pef.mendelu.cz. 

(3) K přihlášce přikládané dokumenty (mimo samotných žádostí) musí mít podobu autorizovaně 
konvertovaného dokumentu, jak je detailně popsáno v instrukcích na následující adrese: 
<https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-konverze-dokumentu>. 

(4) Tyto podmínky přijetí ke studiu nabývají platnosti dnem schválení akademickým senátem fakulty. 

 
 
 
Brno 13. srpna 2024 
 
 
 
 
 
doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 
děkan  
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno akademickým senátem fakulty dne 23. srpna 2024 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Jedlička, Ph.D., v. r. 
předseda Akademického senátu fakulty 
 
 
 
 
 
Č. j.: UM/15924/2024-1 
 
 
Zveřejněno ve veřejné části internetových stránek fakulty dne: 26. srpna 2024 


